*Caroli
Ortus
1500.
24. Feb.*

E PHILIPPO, quem Delicium humani generis, & Amorem suum, orbis terrarum amasius appellauit, videretur CAROLVS bellator prodiens monstrum esse, nisi sciremus amore omnium triumphantore, nihil victoriosius inueniri. Monstrum erit CAROLVS, sed Africæ tantum nocens, Europæ non modo innocens, sed beneficum: monstrum ex omnibus virtutibus in vnu conspirantibus, & ex homine Heroem conflantibus, compactum. Ortus suo superiori seculo, cum quo gemellus natus fuerat, auspicia dedit, & iure Austriae felicissimus, Ascendensq; ad vitam, veluti e Cœlo clarissimus terrarum Dominator, & sui ipsius non tantum, verum etiam sui saeculi fortunatissimus horoscopus. Quid aliud expectari poterat è Patre, qui Amor erat Orbis terrarum, quam summae felicitatis

tatis soboles? Debuit etiam anno sanctissimo Iubileo nasci, qui non sine magnâ celi indulgentiâ terris dabatur Religiosissimus Orthodoxe fidei in orbe veteri Propugnator, in novo Propagator. Aurora primæ etatis ijs splendoribus non caruit, quæ Austriadum Solem totum, & virum, & senem radiorum penicillo pingerent coloribus suis illustrem. Hanc non teneritudo morum ab alijs ætatibus, sed innocentia distinxit. Quis enim teneros dies, ne dum annos in Heroe inuenire possit? Imò nihil vñquam paruum, preter ætatem, sine iniuriâ appellari in Maximo potest.

Post prima pietatis tyrocinia sub auspicijs MARIAE, MAXIMILIANI Cæsaris filiæ, Pulcheriæ Austriacæ, & cum omni Augustarum Heroinatuni magno nomine, prudentiæ, & probitatis laude conferendæ, Adrianus Florentius moribus, ac litteris ab Auo Imperatore MAXIMILIANO preficitur, Arbitr heroicæ indolis, veluti olim a magno Theodosio Arsenius gemino Orientis, & Occidentis deinde Imperatori Arcadio, & Honorio. Felix institutor, qui poterat adhuc spirantibus exemplis auitis maximi MAXIMILIANI, & Catholici FERDINANDI Regium Puerum non informare tantum, sed animare ad omnem maximam pietatem. Ita vero probauit omnibus suam docendi rationem Adrianus, ut post CAROLI institutionem, nullo magisterij gradu inter mortales dignitates inuenito, cuius apicem non excederet, collocari debuerit in Vaticanâ Cathedrâ ter geminâ Tiarâ laureatus Orbis Terrarum Magister, non nisi oraculis e cœli cortinâ Dei nomine dicturus, quæ docturus.

Et certè vnde nam tanta scientia, profectusq; religionis in CAROLO cum in Vormatiensi conuentu coram Principibus Septemuiris, alijsque Germaniæ Dynastis professus est passurum se potius Germanici Imperij, & Hispaniæ Monarchiæ, orbisq; Austriaci, & Sui, suis Regni maioris, impendium, quam ullum Orthodoxæ Fidei detrimentum, statimque dissentientibus multis Proceribus iecit primum fulmen in hæresim, proscripto sacrilego tenebrione Lutherò, qui nouus e Saxonia Paracletus fanaticam de suo ebrioso spiritu fabricarat Ecclesiam, & de sentinâ Tartari Orbi infiendo virulenta ructabar oracula? Vnde nam sensus ille pietatis, quo in Africâ, insolenti sue liberalitatis victoriâ, viginti milibus captiiorum hominum barbarico ingo liberatis, triumphum egit omnium nobilissimū de exercitu manu missō, tot ciuicis cœlestibus laureatus, quot cœli ciues, christiana capita, feruarat. Dignus hinc fuit qui sacerdulunq; sibi condiderat recuderet aureū, cui tanquam liberalissimo Monarche Tagus cum Hispaniâ Monarchiâ vndanti auro, cui argentei Amnes cum Americano Orbe, pleno multorum stadiorum alueo fluenter, imò aurei etiam, & argentei montes in Peruuia & Mexico, cum Motezumæ, & Acatalipæ Peruani, ac Mexicanî Imperatoris Thesauris, pendarentur vestigales. Vnde nam ille tandem cumulus sanctitatis, quo singulis diebus pluribus diuinæ Hostiæ sacrificijs intererat, sub persona Imperatoris, sed Sacerdotis affectu? Quid cum ante Saxoniam victoriam spectans Christum patibulatum ad auctarium iudici deicidij hæretico flagitio in imagine vulneratum, concepto sacramento, euaginato gladio, Cæsarem patientiæ diuinæ deuouit vtorem, eo ferro, & igne, quo ardebat, se pro